
 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.52 del 22-04-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  52  del  22-04-2021 
 

 

Oggetto: COVID 19: CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE PER LE RETTE 

SOSTENUTE PER FREQUENZA ASILO NIDO NEL PERIODO APRILE-LUGLIO 

2021. 

 
 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di aprile alle ore 18:00, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita presso la sede comunale. 

 

CESETTI CECILIA SINDACO P 

SETTEMBRI SIMONE VICE SINDACO P 

ZURA FLAVIO ASSESSORE A 

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE P 

NARDI ADRIANO ASSESSORE A 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE MIRKO NORI 

Il Presidente Sig. CECILIA CESETTI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta 

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento 

di cui all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

ASSESSORATO  

UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA 



 

 

Registro proposte 52 

 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

 

Richiamati gli atti e le normative emesse in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, per le quali è stato dichiarato lo stato di emergenza nazionale; 

 

Atteso che le ultime disposizioni emesse in materia lasciano intravvedere una ripresa delle 

attività lavorative e di riapertura di una serie di servizi ed esercizi pubblici, soprattutto grazie al 

piano vaccinale in corso di attuazione; 

 
Ritenuto di dover contribuire fattivamente alla ripresa delle attività aiutando, in particolar 

modo, le famiglie con figli piccoli da gestire; 

 

Considerato che le famiglie del Comune di Mogliano non possono fruire del servizio pubblico 

statale in quanto non sono presenti nel Comune asili nido comunali; 

 

Atteso che nel territorio di Mogliano insiste un unico asilo nido privato, il quale ha dovuto 

applicare le misure di restrizione e di contenimento per la pandemia in corso; 

 

Vista la Legge 178/2020 (Legge di Bilancio 2021) ed in particolare i commi 822, 823, 827, 828, 

830 lettera a) e b) dell’articolo 1, con cui, tra l’altro, è stato rifinanziato il fondo per le funzioni 
fondamentali introdotto dall’art. 106 del decreto-legge 19 maggio 2020 n. 34; 

 

Atteso che il servizio di asilo nido rientra sicuramente fra le funzioni fondamentali che devono 

essere garantiti alla collettività in condizioni di equità, così come il sostegno alle famiglie con 

figli in età prescolare; 

 

Ritenuto di sostenere le famiglie residenti in questo Comune con un contributo commisurato 

alla quota delle rette eventualmente sostenute per i servizi scolastici dell'infanzia (asilo nido) 

per il periodo aprile/luglio 2021 a valere sulle risorse di cui al citato decreto ministeriale 

nell'ambito della somma stanziata di € 10.000,00; 
 

Dato atto che con deliberazione sottoposta all'approvazione consiliare si provvederà alla 

corretta collocazione contabile degli stanziamenti di cui sopra;  

 

Visto l'art. 12 della L. 241/1990; 

 

Visto l'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, dal Responsabile 

Area Amministrativa e dal Responsabile Area Contabile, attestanti la regolarità tecnica e 

contabile, allegati al presente atto; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 



 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.52 del 22-04-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

1. DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, anche a motivazione dello stesso ai sensi dell’art.3 della Legge 241/1990; 

 

2. DI ASSEGNARE alle famiglie residenti a Mogliano un contributo economico commisurato 

alla quota parte (pari al 40% della somma spesa) delle rette sostenute per figli di età 

prescolare (0-3 anni) per la frequenza dell’asilo nido privato presente nel territorio di 

Mogliano, afferenti il periodo aprile/luglio 2021, a condizione che le rette siano state 
regolarmente pagate e non siano state coperte da altre contribuzioni pubbliche, prevedendo 

per tale finalità uno stanziamento massimo di Euro 10.000,00 complessivo; 

 

3. DI DESTINARE alle finalità di cui al precedente punto 2 la somma stanziata con la Legge 

178/2020 (Legge di Bilancio 2021) ed in particolare i commi 822, 823, 827, 828, 830 lettera 

a) e b) dell’articolo 1, con cui, tra l’altro, è stato rifinanziato il fondo per le funzioni 

fondamentali introdotto dall’art. 106 del decreto-legge 19 maggio 2020 n. 34;  

 

4. DI APPROVARE il modello di richiesta di contributo allegato sub a) alla presente 

deliberazione, da presentare entro e non oltre il giorno 10 del mese successivo alla frequenza 
(se la scadenza cade di sabato o domenica deve intendersi prorogata al lunedì successivo), 

anche al fine di liquidare il contributo entro i 10 giorni successivi; 

 

5. DI DEMANDARE ai Responsabili delle Aree Amministrativa (Servizi Sociali) e Contabile, 

ciascuno per quanto di competenza, l'avvio della procedura di erogazione dei contributi e 

l'adozione di tutti i provvedimenti necessari per la tempestiva esecuzione della presente 

deliberazione;  

 

6. DI PUBBLICARE la presente deliberazione nel sito dell'ente sezione “Amministrazione 

trasparente” sia in “Provvedimenti organi indirizzo politico” che in “Sovvenzioni, 

contributi, sussidi, vantaggi economici – Criteri e modalità”; 
 

7. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'articolo 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267. 

 

 

 

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                F.to STEFANO DE ANGELIS 

 

 



PARERE DI  Regolarità Tecnica 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede 

Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine 

alla Regolarità Tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

 
 

 

 

Mogliano, lì 15-04-2021 

 

 

 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi dell’art.49 del T.U. - D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime PARERE Favorevole in 

ordine alla Regolarita' contabile della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato 

documento istruttorio. 

 
 

 

 

Mogliano, lì 15-04-2021 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to STEFANO DE ANGELIS 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

F.to LUANA RAMACCIONI 



 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.52 del 22-04-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 5 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, predisposto 

dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 

 

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

deliberare in merito; 
 

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per 

l’adozione del presente atto; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 
Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto 
dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  
 
Con voti favorevoli ed  unanimi espressi in forma palese nei modi e nelle forme di legge 

 
DELIBERA 

 

1. DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, anche a motivazione dello stesso ai sensi dell’art.3 della Legge 241/1990; 

 
2. DI ASSEGNARE alle famiglie residenti a Mogliano un contributo economico commisurato 

alla quota parte (pari al 40% della somma spesa) delle rette sostenute per figli di età 

prescolare (0-3 anni) per la frequenza dell’asilo nido privato presente nel territorio di 

Mogliano, afferenti il periodo aprile/luglio 2021, a condizione che le rette siano state 

regolarmente pagate e non siano state coperte da altre contribuzioni pubbliche, prevedendo 

per tale finalità uno stanziamento massimo di Euro 10.000,00 complessivo; 

 

3. DI DESTINARE alle finalità di cui al precedente punto 2 la somma stanziata con la Legge 

178/2020 (Legge di Bilancio 2021) ed in particolare i commi 822, 823, 827, 828, 830 lettera 

a) e b) dell’articolo 1, con cui, tra l’altro, è stato rifinanziato il fondo per le funzioni 

fondamentali introdotto dall’art. 106 del decreto-legge 19 maggio 2020 n. 34;  
 

4. DI APPROVARE il modello di richiesta di contributo allegato sub a) alla presente 

deliberazione, da presentare entro e non oltre il giorno 10 del mese successivo alla frequenza 

(se la scadenza cade di sabato o domenica deve intendersi prorogata al lunedì successivo), 

anche al fine di liquidare il contributo entro i 10 giorni successivi; 

 

5. DI DEMANDARE ai Responsabili delle Aree Amministrativa (Servizi Sociali) e Contabile, 

ciascuno per quanto di competenza, l'avvio della procedura di erogazione dei contributi e 

l'adozione di tutti i provvedimenti necessari per la tempestiva esecuzione della presente 

deliberazione;  
 



6. DI PUBBLICARE la presente deliberazione nel sito dell'ente sezione “Amministrazione 

trasparente” sia in “Provvedimenti organi indirizzo politico” che in “Sovvenzioni, 

contributi, sussidi, vantaggi economici – Criteri e modalità”. 

 

Inoltre la Giunta Comunale, in relazione alla urgenza di provvedere agli adempimenti connessi 
con il presente atto, con successiva e separata votazione palese e ad unanimità di voti favorevoli 

espressi nei modi e nelle forme di legge 

 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma4, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  

 
 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CECILIA CESETTI F.to MIRKO NORI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale   di    questo    Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/  

dal     26-04-2021         al       11-05-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  26-04-2021 
 IL MESSO COMUNALE 

 F.to MALVESTITI EGIDIO 

 

 

Il giorno   26-04-2021   è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune 

http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere e contestualmente comunicato ai Capigruppo 

Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

 

ESE CUT I VIT À  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 22-04-2021 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MIRKO NORI 

 

_________________________________________________________________________ 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere


 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.52 del 22-04-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 7 

TRASMI SSI ONE  

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 
 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 

  data e firma  data e firma 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.  

 

Mogliano lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  MIRKO NORI 

 


